Franco de Os hereditarium censum trium aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum seu alterius pagamenti eiusdem valoris (dg: solvendum) #quem Johannes Haijke et Ghisbertus eius frater promiserunt indivisi super omnia se daturos et soluturos dicto Franconi# hereditarie nativitatis Johannis ex quadam pecia terre undecim hont terre continente sita in (dg: -ju) jurisdictione de Merewijc in loco dicto die Hostaden inter hereditatem domini de Merewijc ex uno et inter hereditatem Johannis Stevens ex alio (dg: venditum sibi) prout in litteris hereditarie supportavit Hermannus Loden soen cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes

datum supra.

BP 1180 p 142v 09 do 26-02-1394.

Hermannus Loden soen en Johannes Mol beloofden aan Franco van Os 40½ oude schild of de waarde, met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1394) te betalen.

Hermannus Loden soen et Johannes Mol promiserunt Franconi de Os XL et dimidium aude scilde seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 142v 10 do 26-02-1394.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

Primus servabit alium indempnem. Testes datum supra.

BP 1180 p 142v 11 do 26-02-1394.

Henricus Kersmaker zvw Johannes Kersmaker gaf uit aan Arnoldus zvw Godefridus van Weert een stuk land in Nistelrode, ter plaatse gnd Vorstenbos, tussen Petrus Lommelman enerzijds en Guedeldis Sijmons anderzijds, strekkend met een eind aan de gemene weg; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 10 {eenheid niet vermeld} rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Henricus Kersmaker filius quondam Johannis Kersmaker peciam terre sitam in parochia de Nijsterle ad locum dictum Vorstenbossche inter hereditatem Petri (dg: Lommell) Lommelman ex uno et inter hereditatem Guedeldis Sijmons ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam dedit ad hereditariam paccionem Arnoldo filio quondam Godefridi de Weert ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione X (dg: modiorum) siliginis (dg: d) mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1180 p 142v 12 do 26-02-1394.

Voornoemde Arnoldus zvw Godefridus van Weert beloofde aan voornoemde Henricus Kersmaker zvw Johannes Kersmaker 12 oude Gelderse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 07-06-1394) te betalen.

Dictus Arnoldus promisit super omnia dicto Henrico XII aude Gelre gulden seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 142v 13 do 26-02-1394.

Vrouwe Ermegardis wv hr Henricus van Werthusen dwv Arnoldus van Waderle droeg over aan haar zoon Henricus het vruchtgebruik in alle goederen die aan voornoemde Henricus gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader hr Henricus, resp. die aan hem zullen komen na overlijden van voornoemde vrouwe Ermgardis.

Domina Ermegardis (dg: de Werthusen filia quondam) relicta quondam domini Henrici de Werthusen filia quondam Arnoldi de Waderle cum tutore suum usufructum sibi competentem in omnibus bonis Henrico suo filio de morte dicti quondam domini Henrici sui patris successione advolutis et post mortem dicte domine Ermgardis successione advolvendis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat supportavit dicto Henrico suo filio promittens cum tutore ratam servare. Testes Sta (dg: Goes) et Jordanus datum supra.

BP 1180 p 142v 14 vr 27-02-1394.

Henricus van Werthuzen zvw hr Henricus van Werthusen ridder verkocht aan

Hubertus van Ghemert een n-erfcijns van 30 pond geld, te betalen met Sint-Petrus-Stoel, gaande uit (1) de helft in de woning<sup>16</sup> van wijlen Arnoldus van Waderle, in Den Bosch, in de straat die loopt van de Vughterstraat naar de Vismarkt, tussen erfgoed van Walterus van Oekel enerzijds en erfgoed van Johannes van den Dijstelbergh anderzijds, en uit het toebehoren van de woning, zowel binnen als over de stroom, de gehele woning belast met een oude groot, (2) de helft in een hoeve van voornoemde wijlen Arnoldus van Waderle, in Helvoirt, ter plaatse gnd Leendonk, de gehele hoeve belast met de hertogencijns en een b-erfpacht van 4 mud rogge.

Notum sit universis quod cum ita actum sit constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Henricus de Werthuzen filius quondam domini Henrici de Werthusen militis hereditarie vendidit Huberto de Ghemert hereditarium censum XXX librarum monete solvendum hereditarie Petri ad cathedram ex medietate (dg: ad dictum dicto venditori de) nunc ad dictum venditorem spectante in (dg: habitatione d) #mansione# quondam Arnoldi de Waderle sita in Busco in vico tendente a vico Vuchtensi versus forum piscium inter hereditatem Walteri de Oekel ex uno et inter hereditatem Johannis van den Dijstelbergh ex alio atque ex attinentiis #dicte medietatis# dicte mansionis universis #tam infra aquam quam ultra aquam ibidem currentem sitis# atque de et ex medietate ad dictum venditorem spectante in quodam manso dicti quondam Arnoldi de Waderle sito in parochia de Helvoirt ad locum dictum Leendonc atque ex attinentiis #dicte medietatis# dicti mansi universis quocumque locorum sitis promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto uno grosso antiquo ex dicta integra mansione et (dg: censu) censu domini ducis ducis et hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis (dg: men) ex dicta integro manso de jure solvendis et sufficientem facere. Testes Lijsscap (dg: Gestel) et Jordanus datum sexta post Mathie.

**1180 mf2 E 10 p. 143.**

Quinta post Mathie: donderdag 26-02-1394.

Sexta post Mathie: vrijdag 27-02-1394.

BP 1180 p 143r 01 do 26-02-1394.

Elizabeth dvw Reijnerus Braen droeg over aan Everardus schoenmaker van Hijntham een b-erfpacht van 3 lopen rogge, maat van Nuenen, aan haar behorend in een b-erfpacht van ..... .., die Egidius nzvw Egidius zvw Johannes gnd Leeuwen met Lichtmis beurde, gaande uit (1) een huis, huis, hofstad en tuin, in Nuenen, ter plaatse gnd aan den Berg, aan de Wevers Straat, tussen Luijtgardis dvw Godefridus die Greve van Nuenen en haar kinderen enerzijds en Cristianus zvw voornoemde Godefridus die Greve anderzijds, (2) een stuk land in Nuenen, ter plaatse gnd op het Sel<sup>2</sup>, tussen Godefridus van Langvelt enerzijds en Jacobus Grieten soen anderzijds, welke pacht van 3 lopen eerstgenoemde wijlen Egidius, oom van voornoemde Elizabeth, in ziijn testament aan zijn voornoemde nicht Elizabeth vermaakt had.

Elizabeth filia quondam Reijneri Braen cum tutore hereditariam paccionem trium lopinorum siliginis mensure de Nuenen #ad se spectantem de hereditaria paccione s..... ..# quam Egidius (dg: Leijten soen) filius naturalis quondam Egidii filii quondam Johannis dicti Leeuwen solvendam habuit hereditarie purificationis ex domo et domo domistadio et orto sitis in Nuenen ad locum dictum aen den Berch ad viam dictam Wevers Straet (dg: ex ex uno) inter hereditatem Luijtgardis filie quondam Godefridi die Greve de Nuenen (dg: ex uno) et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Cristiani filii dicti quondam Godefridi die Greve ex alio et ex pecia terre sita in (dg: dicta) Nuenen ad locum dictum opt

<sup>16</sup> Zie → BP 1175 f 133r 01 tma 15-02-1395, niet afgewerkt contract mbt deze huizinge.

Sel<sup>?</sup> inter hereditatem Godefridi de Langvelt ex uno et inter hereditatem Jacobi Grieten soen ex alio (dg: atque ex) et quam paccionem trium lopinorum siliginis dicte mesure primodictus quondam Egidius avunculus olim dicte Elizabeth (dg: sue .. ..) eidem Elizabeth sue nepti in suo testamento legaverat ut dicebat hereditarie [supportavit] Everardo sutori de Hijntham promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Goes et Jorden datum quinta post Mathie.

BP 1180 p 143r 02 do 26-02-1394.

Henricus zvw Henricus van der Rennen droeg over aan Yseboldus gnd Yoijters een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Mierlo, die voornoemde Yseboldus beloofd had aan eerstgenoemde Henricus, met Lichtmis te leveren gaande uit een stuk land in Mierlo, tussen Jacobus van Berze van der Horst enerzijds en Paulus gnd van der Rennen anderzijds.